PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE REVOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 43/2021

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge): D76CDF67B649AACEBF2EB6690F42439CBC2B0395

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 43/2021. Processo nº 122/2021. Objeto:

Contratação de serviço de seguro veicular, para veículos do município de Bom

Retiro. O Prefeito de Bom Retiro visando prevalecer o interesse público, decide

revogar o presente procedimento licitatório Dispensa de Licitação 43/2021, pela

seguinte motivação:

CONSIDERANDO que o ato administrativo revogatório é resultante do poder

discricionário, prerrogativa que a Administração detém para rever suas atividades

em busca dos melhores meios para o alcance do fim maior, o interesse público;

CONSIDERANDO que o interesse público nada mais é do que o interesse da

coletividade e que cada ato da Administração Pública deve ter por escopo a

satisfação desse interesse dos cidadãos;

REVOGA-SE, pois, a Dispensa de Licitação 43/2021. Cumpridas as formalidades,

publique-se o presente para que surta seu efeito legal.

Bom Retiro, 19 de outubro de 2021.

Albino Gonçalves Padilha

Prefeito Municipal